<sup>2</sup> Quid est régime à la fois de vis et de faciat.

<sup>3</sup> De quoi devra-t-il prendre garde ou s'abstenir.

<sup>4</sup> Faciamus tibi hædum de capris, que nous vous préparions, ou que nous vous immo-

lions un chevreau, de capris, appartenant encore aux chevres, c'est-à-dire tout jeune.

<sup>5</sup> Si vous me poussez, si vous me pressez, je ne mangerai pas de vos pains ; c'est en vain que vous me presserez, je ne mangerai pas, etc.; car je suis un ange

panes tuos : si autem vis holocaustum facere , offer illud Domino. Et nesciebat Manue quòd angelus Domini esset.

Dixitque ad eum : Quod est tibi nomen , ut , si sermo tuus fuerit expletus , honoremus te ?

Cui ille respondit : Cur quæris nomen meum , quod est mirabile <sup>1</sup> ?

Tulit itaque Manue hædum de capris , et libamenta , et posuit super petram , offerens Domino qui facit mirabilia : ipse autem et uxor ejus intuebantur.

Cùmque ascenderet flamma altaris in cœlum , angelus Domini pariter in flammâ ascendit. Quod cùm vidissent Manue et uxor ejus , proni ceciderunt in terram.

Et ultrâ eis non apparuit angelus Domini. Statimque intellexit Manue angelum Domini esse,

Et dixit ad uxorem suam : Morte moriemur , quia vidimus Deum.

Cui respondit mulier : Si Dominus nos vellet occidere , de manibus nostris holocaustum et libamenta non suscepisset , nec ostendisset nobis hæc omnia , neque ea quæ sunt ventura dixisset.

Peperit itaque filium , et vocavit nomen ejus Samson <sup>2</sup>. Crevitque puer , et benedixit ei Dominus.

Cœpitque Spiritus Domini esse cum eo in castris Dan inter Saraa et Esthaol <sup>3</sup>.

<sup>1</sup> Mystérieux , il exprime une nature et des qualités que l'homme ne peut comprendre.

<sup>2</sup> C'est-à-dire en hébreu , *pe-nit soleil*. Ce nom marque la mission du fils de Manué qui dissipera le nuage de tristesse

répandu sur les Hébreux , en les délivrant de la servitude des Philistins.

<sup>3</sup> Esthaol , ville de la tribu de Dan , qui était bornée à l'O. par la mer et le territoire des Philistins

## LEÇON XLV.

Mariage de Samson ; il étouffe un jeune lion.

Descendit ergò Samson in Thamnatha<sup>1</sup>; vidensque ibi mulierem de filiabus Philisthiim,

Ascendit, et nuntiavit patri suo et matri suæ, dicens : Vidi mulierem in Thamnatha de filiabus Philisthinorum : quam quæso ut mihi accipiatis uxorem.

Cui dixerunt pater et mater sua : Numquid non est mulier in filiabus fratrum tuorum et in omni populo meo, quia vis<sup>2</sup> accipere uxorem de Philisthiim qui incircumcisi sunt ? Dixitque Samson ad patrem suum : Hanc mihi accipe : quia placuit oculis meis.